公益社団法人愛媛県理学療法士会 2023年度第 4回理事会議事録（要約）

                         日時  2023年 7月 18日 19:30～21:15

                         場所  Web会議

出席者

  理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次

青木 卓也、尾坂 良太、武智 政公、伊東 孝洋、金山 浩基

池内 貴美、松岡 栄二郎、中尾 聡志、加地 和正、茶家 康吉

立花 紀子、公原 央智

監 事：山崎 祐司

  書 記：佐伯 春香

欠席者

  監 事：大﨏 哲也

審議事項

1. 事務局 総務部

議題

    1) 日本理学療法士協会（以下 PT 協会）依頼の理学療法士の現状の課題と処遇改

善等に関する要望の対応

    協議

   1) PT協会依頼の理学療法士の現状の課題と処遇改善等に関する要望の対応につい

て協議した。

決議

     1) PT協会からの依頼（別紙 1-1）について県士会、連盟が協力する。事務局担当

理事が対応する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 地域局 南予地域担当理事

        議題

       1) 士会主催症例検討会（南予地域）について

    協議

1) 士会主催症例検討会（南予地域）について協議した。

    決議

1) 士会主催症例検討会は令和 5年 11月 17日に開催する。

        出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

 1. 事務局 総務部

1) チャットワーク上での審議事項の確認について

  2. 学術局 学術部

1) 特別研修会の報告について

    3. 学術局 教育部

      1) 士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況について（6月）

2) 生涯学習について（前期研修 Aテーマ 開催状況）

3) 生涯学習制度に関する都道府県理学療法士会からの要望事項調査について

   ・生涯学習制度に関する都道府県理学療法士会からの要望事項調査について、8

月 4日までに各支部長・部局長が要望をとりまとめ教育部理事へ提出する。

   4. 職能局 医療・介護報酬部

      1) ねんりんピック愛顔のえひめ 2023 今治交流大会における「健康づくり教室」の

進行状況について

    5. 職能局 地域包括ケア推進部

          1) 新居浜市地域ケア会議について

2) 宇和島市地域ケア個別会議について

3) 松山市保健事業と介護予防の一体的事業について

4) 健康安全運転講座（地域イベント）in愛媛ダイハツ販売（株）井門店

5) 西条市介護予防事業について

6) 松前町介護予防事業について

追記 健康フェスタを 9月 8日（金）～10日（日）に開催する。

  6.社会局 公益事業部

      1) 進学相談・理学療法の啓発について

7. 社会局 スポーツ支援部

          1) 障害者スポーツ支援事業について

2) 高校野球支援事業について

3) ねんりんピックについて

8. 地域局 東予地域担当理事

          1) 2023年度第 2回東予地区支部長会議について

9. 地域局 南予地域担当理事

          1) 南予南支部意見交換会について

2) 南予北支部意見交換会について

  10.理事

      1) 理事・部長・支部長意見交換会

次回理事会開催日 2023年 9月 5日（火） ※Web開催予定

以上